
PE767.510v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, E-002851/2024
Komisijai
Darbo tvarkos taisyklių 144 straipsnis
Vilija Blinkevičiūtė (S&D)

Tema: Sunkumai atsidarant būtiniausias savybes turinčias mokėjimo sąskaitas 

2014 m. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/92/ES nustatyta, kad žmogus, teisėtai 
gyvenantis ES valstybėje narėje, turi teisę atsidaryti būtiniausias savybes turinčią mokėjimo 
sąskaitą. Bankas negali atmesti paraiškos atidaryti būtiniausias savybes turinčią mokėjimo 
sąskaitą vien dėl to, kad žmogus negyvena šalyje, kurioje bankas įsisteigęs. Deja, ES 
valstybių narių bankai dažnai vengia atidaryti būtiniausias savybes turinčias mokėjimo 
sąskaitas, jei žmogus gyvena kitoje valstybėje narėje. Bankai atsisako atidaryti tokias 
sąskaitas, jei žmogus nėra deklaravęs gyvenamosios vietos toje šalyje, kurioje bankas yra 
įsisteigęs. Dažnai net ir ryšių, įskaitant darbinius, su valstybe nare pagrindimas nėra 
pakankama priežastis atidaryti sąskaitą. Tam tikrais atvejais bankai sutinka atidaryti 
būtiniausias savybes turinčias mokėjimo sąskaitas tik jei žino, kad iš to gaus finansinės 
naudos, t. y. žmogus įsipareigoja iš banko pirkti papildomas paslaugas (pvz., draudimą ar 
kitas banko siūlomas paslaugas). Be to, bankai dažnai taiko skirtingus sąskaitos mokesčius ne 
rezidentams.       

Ar Komisija galėtų atsakyti į toliau pateiktus klausimus:

1. Ar Komisijai yra žinomas atsisakymų atidaryti būtiniausias savybes turinčias mokėjimo 
sąskaitas mastas ir ar yra renkami duomenys apie atsisakymų atvejus ir jų priežastis?

2. Kokių veiksmų imasi Komisija siekdama užtikrinti sklandų Direktyvos 2014/92/ES 
vykdymą ir gindama teisę atsidaryti būtiniausias savybes turinčią mokėjimo sąskaitą?

3. Kokių veiksmų imasi Komisija siekdama užkirsti kelią diskriminacijai pagal sąlygas 
(skirtingi šių sąskaitų mokesčiai rezidentams ir nerezidentams)?

Pateikta: 11.12.2024


